完成須待以下條件獲達成後，方可作實：

(i) 買方完成對目標集團及該等土地進行之盡職審查及調查（包括但不限於法律及
財務盡職審查），並獲其合理信納；

(ii) 聯交所上市委員會已批准代價股份上市及買賣；

(iii) 股東已於股東特別大會上批准該協議及其項下擬進行之交易；

(iv) 買方已自買方委任之合資格估值師取得該等土地之估值報告（有關形式及內容
均獲買方信納），而該等土地之估值為不少於人民幣10億元；

5

(v) 該協議之有關訂約方已取得與該協議及據此擬進行之交易有關之所有必要同意、
授權、批准、許可、准許、命令（或視乎情況而定，相關豁免或豁除）（包括但不
限於聯交所之必要同意）；

(vi) 該協議所載由賣方提供之陳述、保證及承諾於完成時在任何方面均維持真實、
準確且並無誤導成份，猶如於完成時及於該協議日期至完成期間之所有時間重
述。

概無上述先決條件可獲豁免。倘上述任何條件並未於最後截止日期或之前獲達成，則
該協議將成為無效且不再具有任何作用，惟有關任何先前違反則除外，訂約方之所有
責任及義務將告停止及終止，惟有關終止不得損害訂約方於有關該終止前應產生之
任何權利或補救措施。

完成

於該協議之所有條件均已獲達成後，完成將於完成日期或訂約方可能書面協定之有
關日期進行。於完成後，目標公司將成為本公司之間接全資附屬公司，因此目標集團
之財務業績將於本公司之賬目內綜合入賬。

代價股份

代價股份將按發行價每股0.85港元配發及發行，入賬列作繳足。代價股份於配發及發
行後，將於所有方面與配發及發行代價股份日期之已發行股份享有同等地位，包括享
有已作出或將予作出之記錄日期為有關配發及發行當日或之後之所有股息、分派及
其他付款之權利。

6

發行價較：

(i) 於最後交易日於聯交所所報之每股股份收市價0.76港元溢價約11.8%；

(ii) 直至及包括最後交易日前連續五個交易日於聯交所所報之每股股份平均收市價
約0.784港元溢價約8.4%；及

(iii) 直至及包括最後交易日前連續十個交易日於聯交所所報之每股股份平均收市價
約0.791港元溢價約7.5%。

發行價乃由本公司、買方及賣方經公平磋商後達致，並經參考股份之現行市價及當前
市況。董事認為發行價屬公平合理。

代價股份佔於本公佈日期之已發行股份數目約21.9%及佔經配發及發行代價股份擴大
後之已發行股份數目約18.0%。代價股份將根據特別授權配發及發行，並將於完成日
期配發及發行。

本公司將向上市委員會申請批准代價股份上市及買賣。

7

對股權架構之影響

下表載列本公司(i)於本公佈日期；及(ii)緊隨完成以及配發及發行代價股份後之股權
架構：

股東 於本公佈日期
緊隨完成以及配發及
發行代價股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比
（附註2） （附註2）

許智銘博士（附註1） 2,667,512,542 66.7 2,667,512,542 54.7

賣方一 – – 788,235,294 16.2

賣方二 – – 87,581,699 1.8

公眾股東 1,332,487,458 33.3 1,332,487,458 27.3

總計 4,000,000,000 100.0 4,875,816,993 100.0

附註：

1. 該等股份分別包括Wisdom On Holdings Ltd持有之268,000股股份、香港金融投資有限公司持有

之262,966,000股股份、香港金融股權管理有限公司持有之973,639,143股股份、香港金融股權投

資有限公司持有之924,734,284股股份及香港金融股權控股有限公司持有之505,905,115股股份。

Wisdom On Holdings Ltd及香港金融投資有限公司之已發行股本由許智銘博士直接全資擁有。

香港金融股權管理有限公司、香港金融股權投資有限公司及香港金融股權控股有限公司之已發

行股本由許智銘博士間接全資擁有。

2. 上表所載之若干百分比數字經已約整。因此，所示之總計數字未必為前述數字之算術總和。

8

有關目標集團之資料

目標集團主要從事實業投資、物業投資及房地產投資。目標公司擁有三幅土地（「該
等土地」）之土地使用權，以供別墅用途，獲授之年限於二零六八年八月屆滿。

該等土地位於中國茂名巿茂港區水東開發區，總地盤面積及總規劃建築面積分別約
為166,000平方米及414,000平方米。預期該等土地將開發作高檔海景別墅及服務式住
宅文旅地產綜合發展項目。

目標集團之財務資料

下文載列目標集團根據中國公認會計原則編製截至二零一八年及二零一九年十二月
三十一日止兩個財政年度之未經審核綜合財務資料：

截至